PAGE
3

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 20.12.2022 № 267 «О бюджете города Перми на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 20.12.2022 № 267 «О бюджете города Перми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 28.02.2023 № 24) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2023 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 48 768 354,544 тыс. руб.;

1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 51 659 875,394 тыс. руб.;

1.3 дефицит бюджета города в сумме 2 891 520,850 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год и на 2025 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2024 год в сумме 44 842 065,140 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 45 487 661,592 тыс. руб.;

2.2 общий объем расходов бюджета города на 2024 год в сумме 44 342 065,140 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 018 000,092 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 44 919 439,792 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 307 668,747 тыс. руб.;

2.3 профицит бюджета города на 2024 год в сумме 500 000,0 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 568 221,8 тыс. руб.»;

1.2 в статье 5:

1.2.1 в пункте 2:

1.2.1.1 в абзаце первом слова «на 2023 год в сумме 153 066,4 тыс. руб.,» заменить словами «на 2023 год в сумме 152 310,4 тыс. руб.,»;

1.2.1.2 в подпункте 2.1 слова «на 2023 год в сумме 3 234,0 тыс. руб.,» заменить словами «на 2023 год в сумме 2 478,0 тыс. руб.,»;

1.2.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2023 год в сумме 6 311 792,261 тыс. руб., на 2024 год в сумме 5 319 035,724 тыс. руб., на 2025 год в сумме 5 555 002,5 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2023 год в сумме 200 382,4 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2023 год в сумме 2 016 680,2 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 343 867,1 тыс. руб., на 2025 год в сумме 1 806 831,0 тыс. руб.»;
1.3 в статье 7 пункт 5 изложить в редакции:

«5. Установить верхний предел муниципального долга города Перми:

1) на 01.01.2024 в сумме 5 400 553,7 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Перми в сумме 0,0 тыс. руб.,

2) на 01.01.2025 в сумме 4 900 553,7 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Перми в сумме 0,0 тыс. руб.,

3) на 01.01.2026 в сумме 4 332 331,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Перми в сумме 0,0 тыс. руб.»;
1.4 в статье 12:

1.4.1 подпункты 2.4, 2.5.2 признать утратившими силу;

1.4.2 дополнить подпунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. разработать либо актуализировать нормативные правовые акты, регламентирующие вопросы установления расходных обязательств города Перми по осуществлению мероприятий ведомственной целевой программы «Обращение с животными без владельцев на территории города Перми» в части научно-исследовательской работы по определению и учету количества животных без владельцев на территории города Перми, популяризации и пропаганде ответственного отношения к животным без владельцев.»;

1.4.3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. До 31.12.2023 актуализировать правовые акты города Перми в сфере транспортного обслуживания населения в части установления возможности информирования населения посредством технических возможностей «Умной остановки».

1.5 Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 1) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов города Перми на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.7 Ведомственную структуру расходов бюджета города Перми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 3) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 4) изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9 Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 5) изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10 Программу муниципальных внутренних заимствований города Перми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 6) изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель Пермской городской Думы

       Д.В. Малютин

Глава города Перми

          А.Н. Дёмкин